[image: image1.wmf]
Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области

            МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

     П Р Е З И Д И У М

        П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г.   Москва
 21 декабря  2016 г.

                          Протокол № 10
О заключении дополнительных соглашений
по внесению изменений и дополнений в
Московские областные отраслевые соглашения
по автомобильному и городскому наземному
пассажирскому транспорту и дорожному хозяйству
В связи с  продлением на 2017 - 2019 годы действия  Федеральных отраслевых соглашений по автомобильному и городскому наземному пассажирскому транспорту и дорожному хозяйству на 2014 - 2016 годы и внесении в них изменений и дополнений,  принятием нового Соглашения о минимальной заработной плате в Московской области между Правительством Московской области, Союзом «Московское областное объединение организаций профсоюзов» и объединениями работодателей Московской области
        Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Информацию о заключении дополнительных соглашений по внесению изменений и дополнений в Московские областные отраслевые соглашения по автомобильному и городскому наземному пассажирскому транспорту и дорожному хозяйству принять к сведению.
2. Одобрить проекты дополнительных соглашений по внесению изменений и дополнений в Московские областные отраслевые соглашения по автомобильному и городскому наземному пассажирскому транспорту и дорожному хозяйству.

3. Направить  проекты дополнительных соглашений по внесению изменений и дополнений в отраслевые соглашения социальным партнёрам (срок: 22.12. 2016 г.).

4. Провести работу по подписанию дополнительных соглашений по внесению изменений и дополнений в отраслевые соглашения (срок: январь 2017 г.).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Мособкома профсоюза Ю.В. Смекалина.
Председатель Мособкома профсоюза         [image: image2.jpg]

 Л.Н. Емельяненко
_1168945536.unknown